令和４年４月１８日
保護者 様

 市川市立塩焼小学校
校  長  大熊 和男

  学習参観の授業予定

日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。過日お伝えしました学習参観の各

学級の授業予定を配付いたします。多くの皆様の参観をお待ちしております。
感染症対策のため出席番号で時間を分けさせていただきました。各家庭１名での参観をお願いします。尚、
未就学児は人数に含みません。兄妹関係で時間の変更の希望がある場合は担任にご相談ください。

 前半（１１：３０～１１：５０）奇数 後半（１１：５５～１２：１５）偶数

クラス 教科 単元名 場所
１－１

道徳 ことばのちから 各教室
１－２
１－３
１－４
１－５
２－１

道徳 自分でオッケー 各教室
２－２
２－３
２－４
３－１

学活 人には感情があることを知ろう 各教室
３－２
３－３
３－４
４－１ 算数 角とその大きさ

各教室
４－２ 社会 県の広がり
４－３ 道徳 ぼくのへんしん
４－４ 国語 白いぼうし
５－１ 社会 わたしたちの国土 教室
５－２ 体育 心を１つに！ 体育館
５－３ 国語 いつか、大切なところ 教室
５－４ 算数 体積 教室
６－１ 総合 １年生と仲良し 教室
６－２ 理科 ものの燃え方 第一理科室
６－３ 英語 Ｔｈｉｓ ｉｓ ｍｅ！ 教室
６－４ 図工 デッサン～思い出のランドセル～ 図工室
さ―１

国語

スリーヒントクイズ

各教室
さ―２ インタビューをしよう
さ―３ スリーヒントクイズ
さ―４ インタビューをしよう

※普段お子様が使っている昇降口にアルコール消毒液を用意しておきますのでお使い下さい。
※事務室前に落とし物を展示します。お子様の持ち物がありましたら事務室の職員にお声掛け頂き，お持ち帰
り下さい。全ての持ち物に記名をお願いいたします。

※児童下校後には各教室で懇談会も行います。担任から学級経営等について話があります。ぜひご参加ください。
１４：００～１４：４５ ４・５・６年生

 １５：００～１５：４５ １・２・３年生 さざなみ